



Prefeitura Municipal de Nova Russas – Ce.

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico N° SS-PE 009/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT
9	Avental descartável em TNT, manga longa, gramatura 40, 100% polipropileno.	Globo Desc	Und	17.712	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 41.623,20	quarenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos
TOTAL LOTE							R\$ 41.623,20	
quarenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos								

ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT
2	Álcool 70% 1L	Itajá	Und	3.490	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 20.556,10	vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
4	Álcool Absoluto 99% - 1L	Itajá	Und	40	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 308,40	trezentos e oito reais e quarenta centavos
5	Álcool Gel 70% 5L	Kapelle	Und	390	R\$ 30,79	trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.008,10	doze mil e oito reais e dez centavos
11	Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	Flexpell	Und	400	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.668,00	mil seiscentos e sessenta e oito reais
12	Coletor para material perfuro cortante grande, confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	Flexpell	Und	374	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.484,78	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e oito centavos
13	Compressa de Gaze Hidrófila, confeccionada com fios 100% algodão, com 8 camadas e 5 dobras que evitam desfiamento, isenta de amido e alvejante óptico. Medindo 7,5cmx7,5cm c/500und, preço por pct, 9 fios.	Biotextil	Pct	210	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
16	Fita Antropométrica	Vonder	Und	450	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.714,50	mil setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos
23	Máscara Cirúrgica tripla, descartável, com elástico, c/ 50 unid.	Olimed	Cx	5.000	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 18.950,00	dezoito mil, novecentos e cinquenta reais
25	Óculos de proteção para cirurgia dentista em acrílico, de acordo com as normas de EPI e registro na Anvisa	SSPlus	Und	150	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
 ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
 MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

26	Papel Crepado 50x50cm, para esterilização, caixa com 500 folhas.	Ciex	Cx	100	R\$ 148,48	cento e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.848,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito reais
27	Polvidine Tópico 1000ml	Vicpharma	Und	30	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
28	Sabão líquido antisséptico	Asseplyne	Und	60	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
30	Tiras para controle de Glicemia, registro na Anvisa N° 81414020030, tempo de obtenção dos resultados: 5 segundos- volume de sangue: 1-2 uL, dimensões 80mm (A) x 44 mm (L) x 44 mm (P), peso 0,32g, caixa c/ 50 tiras, p/ aparelho Accu Check Active.	Accu Check	Cx	1.000	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
TOTAL LOTE							R\$ 94.359,68	
noventa e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos								

LOTE 03 – ORDENS JUDICIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. U. EXT	V. TOTAL	V. T. EXT
36	Agulha para caneta de insulina 4mm, cx c/ 100	Descarpack	Cx	48	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.055,52	mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
39	Fralda Descartável Geriátrica G, Pct c/8	Fraltex	Pct	1.500	R\$ 9,75	noventa e sete reais e cinco centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
42	Fralda Descartável Geriátrica XG, Pct c/ 7 Unid	Fraltex	Pct	520	R\$ 9,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
43	Fralda Descartável Infantil (Grandinha) Tam. 15 A 24 Kg - Pct c/18 UNIDADES	Higibaby	Pct	4.320	R\$ 9,97	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 43.070,40	quarenta e três mil e setenta reais e quarenta centavos
45	Fralda Descartável Infantil G, Pct c/ 7 Unid	Higibaby	Pct	620	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.847,60	mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
46	Fralda Descartável RN Tamanho P, Pct c/ 24 Unid	Higibaby	Pct	400	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.412,00	três mil, quatrocentos e doze reais
48	Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm, pacote com 10 unidades	Fraltex	Pct	380	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.799,40	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
49	Frasco de nutrição enteral 300ml	Biosane	Und	720	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
50	Frasco enterofix 300 ml	Biosane	Und	744	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 848,16	oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
51	Gazes estéril pct c/10	Biotextil	Pct	2.900	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.595,00	mil quinhentos e noventa e cinco reais

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
 ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
 MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br



52	Luvas de procedimento tamanho P	Nugard	Cx	190	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
TOTAL LOTE							R\$ 78.899,48	
setenta e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos								
TOTAL GERAL							R\$ 214.882,36	
duzentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos								

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra para os itens dos lotes 01 e 02;

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra para os itens do lote 03;

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda – EPP

CNPJ nº 26383.079/0001-70

Inscrição Estadual: 06.637.179-1

Rod. Anel Viário - 1065 - Cidade Nova

Cep: 61.930-220

Maracaná/Ce - Fone: 85- 3472-8389

E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus

RG nº 96031119764- SSPDS-CE - CPF nº 194.424.673-87

E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

Maracaná, 20 de julho de 2022

JOAO LUIZ NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387

Assinado de forma digital por JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Dados: 2022.07.20 15:07:27 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANÁ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br